
 

 

 

 

 

お客様各位 

令和 6 年 12 月 26 日 

 
バイキング・クルーズ 船名についてのお知らせ 

 
 
この度、バイキング・エデンの船名表記に関しまして、皆様に重要なお知らせが船会社よ
り配信されましたので、転記いたします。 
 
 
*****************以下、転記内容******************** 
 
本船は、2015 年にイタリア・フィンカンティエリ造船所で建造され、バイキング・サン
（Viking Sun）の船名でバイキング・オーシャンクルーズとして運航してまいりました。
その後、2021 年に中国・招商グループとの合弁会社である招商バイキング・クルーズへ
譲渡され、船名が招商伊敦（Zhao Shang Yi Dun）に変更されました。また、船籍も中
国・深圳へ移されましたが、船内サービスは一貫してバイキング・クルーズが直接運営し
ております。 
 
今回、日本市場向けの運航に際し、マーケティング名を「バイキング・エデン」とし、船
首および船尾の船名表記を「招商伊敦」から「VIKING YIDUN」へ変更する予定で準備を
進めておりました。しかしながら、変更作業が日本初就航までに間に合わないことが判明
いたしました。この度の状況により、ご乗船予定のお客様にはご迷惑、ご心配をおかけい
たしますこと、深くお詫び申し上げます。 
 
船内およびサービスの概要について 
船体塗装やファンネルマークを含め、船内は他のバイキングの客船と同様に北欧スタイル
の洗練された内装となっております。また、サービス面では、バイキングのグローバルス
タンダードに基づくホスピタリティに加え、日本のお客様向けに船内案内やメニューなど
の日本語対応を強化しております。 
 
 
船名に関する情報の公開 
制作中の日本語公式ウェブサイトにおいて、船名に関する説明を掲載し前倒しで公開いた
しました。 
https://www.vikingcruisesjapan.com/ja/ocean/viking-yidun/ 
バイキング・クルーズでのご旅行に関して更に詳しくご確認いただきたい場合は、以下の
リンクより旅客券契約、プライバシーポリシーをご確認ください。 
旅客券契約：
https://cdn.vikingcruisesjapan.com/files/Passenger_Ticket_Contract_JP.pdf 
プライバシーポリシー：https://cdn.vikingcruisesjapan.com/files/Privacy_Policy_JP.pdf 
 
ご不明点がございましたら、弊社までご連絡ください。 
 

T-LIFE ホールディングス クルーズ課 上杉和香 

TEL：03-4235-2490（東京）  06-6271-6411（大阪） 
 

https://cdn.vikingcruisesjapan.com/files/Privacy_Policy_JP.pdf

